
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 4

     

     

7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 26.08.2014

Bod pořadu jednání: 43.

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 165/14 –
udělení ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví 
potravinářství – zemědělství roku 2014“ a finanční dar 
za umístění v soutěži

Důvod předložení: Usnesení č. 1087/14/RK ze dne 1. 7. 2014

Zpracoval: Ing. Lenka Rychtaříková
odborný zaměstnanec oddělení vodniho a lesního 
hospodářství

Projednal: Rada Libereckého kraje dne 1. 7. 2014
     

Výbor zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva 
Libereckého kraje dne 19. 6. 2014
     

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 165/14, kterým se upravují specifické ukazatele 
v rámci kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství v celkovém 
objemu 150.000 Kč,

2) udělení ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 
2014“ vítězným výrobkům:

kategorie název výrobku firma sídlo firmy IČ

Nejlepší výrobek 
roku 2014

Svačinka - Tvaroh 
ochucený česnek 

Jiří Vrkoslav   
 Zlatá Olešnice

86783963



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 4

pažitka Jako od babičky

Biopotraviny BIO ovčí tvaroh tučný 
„Jahodová ovečka“

Josef Pulíček
 Pěnčín

43247237

Maso a masné 
výrobky

Klobása se sýrem Podkrkonošská uzenina 
s.r.o.

Bělá 149, 
514 01Bělá 

28829921

Nealkoholické 
nápoje

Kitl Syrob zázvorový Kitl s.r.o. Pasířská 3299/60
466 01 Jablonec nad 

Nisou 

46712518

Pekařské výrobky Rustikální chlebík, 300 
g

JIZERSKÉ PEKÁRNY 
spol. s r.o.

Generála Svobody 374,                       
460 14 Liberec 13

48267201

Pivo Rohozec Y, světlá 
desítka 

PIVOVAR ROHOZEC, 
a.s.

Malý Rohozec 29,      
511 01 Turnov

26011603

Soukromé farmy Svačinka - Tvaroh 
ochucený česnek 

pažitka Jako od babičky

Jiří Vrkoslav   
Zlatá Olešnice

86783963

Sladidla, cukrovinky, 
čokoláda

GRILIÁŠ, 125 g Radka Mayerová
Liberec XII 

61531022

Zmrzliny a 
smetanové krémy

Lahodné ovocné 
sorbety

Heinrich Valentin 
Schwarzkopf Stráž pod Ralskem 

66082391

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014,

Termín: 30. 09. 2014

2) Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předat ocenění vítězným výrobkům.

Termín: 13. 09. 2014



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 4

Důvodová zpráva

1) Navrhovaná změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 165/14 neovlivňuje stávající 
rozpočet kraje - výdaje jsou kryty z finančních prostředků resortu.

Podle platných Zásad ocenění vítězným výrobkům „Výrobek Libereckého kraje z odvětví 
potravinářství - zemědělství roku 2014“ uděluje hejtman kraje na základě návrhu hodnotící 
komise, který schvaluje Zastupitelstvo Libereckého kraje. 

S udělením ocenění souvisí poskytnutí finančního daru, kdy vítězům jednotlivých kategorií 
rada kraje navrhuje poskytnout příspěvek ve výši 15.000 Kč a celkovému vítězi ve výši 
30.000 Kč.

Změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 165/14 budou upraveny specifické ukazatele v 
rámci kapitoly 917 08 - Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství (dílčí ukazatel 
rozvoj zemědělství) v celkovém objemu 150.000 Kč v souvislosti s poskytnutím finančního 
daru vítězům soutěže - tabulky v příloze č. 2.

2) Udělení ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství - zemědělství 
roku 2014“ - 11. ročník soutěže

V Libereckém kraji je řada potravinářských subjektů, jejichž výrobky jsou na vysoké úrovni 
kvality. V rámci diverzifikace zemědělských činností vznikají a fungují malé výrobny, které 
ze zemědělských produktů vytvářejí velice kvalitní potravinářské výrobky. Z tohoto důvodu 
je v rámci Krajské koncepce zemědělství Libereckého kraje navržena jako jedna z možností, 
které podporují rozvoj tohoto podnikání a tím i rozvoj venkovského prostoru, soutěž 
o ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství-zemědělství.“   

Zásady pro udělení ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství-
zemědělství“ byly schváleny Usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 68/04/ZK ze dne 
20. dubna 2004. Upravené zásady byly schváleny usnesením č. 69/06/ZK ze dne 28. března 
2006 a aktualizovány usnesením č. 70/09/ZK ze dne 10. března 2009.

Soutěž o titul „Výrobek roku Libereckého kraje z odvětví potravinářství - zemědělství“ 
(zkráceně Výrobek roku) probíhá od roku 2004 a v letošním roce se zemědělci a potravináři 
utkali již v 11. ročníku. Za dobu trvání soutěže se o titul Výrobek roku utkalo již 349 výrobků 
od 41 výrobců. Ocenění získalo 88 výrobků, z toho 10 výrobků vedle ocenění v kategorii 
získalo i titul celkového vítěze s nejvyšším bodovým hodnocením. V součtech nejsou zatím 
zahrnuti letošní účastníci soutěže.

K termínu uzávěrky 30. května 2014 přihlásilo 15 regionálních výrobců z Libereckého kraje 
na krajském úřadu celkem 39 výrobků. Jeden výrobek nebyl dodán k hodnocení, proto komise 
posuzovala celkem 38 výrobků v 8 kategoriích. Seznam přihlášených výrobků je přílohou 
důvodové zprávy č. 1. 

Výrobky přihlášené do letošního 11. ročníku soutěže posuzovala hodnotící komise - Výbor 
zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje dne 19. června 2014 podle 
daných kritérií. 

Hodnotící komise navrhuje udělit ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví 
potravinářství-zemědělství roku 2014“ následujícím vítězným výrobkům v těchto 
kategoriích:     



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 4

kategorie název výrobku firma sídlo firmy IČ Výše 
daru v 

Kč

Biopotraviny BIO ovčí tvaroh 
tučný „Jahodová

ovečka“

Josef Pulíček
 Pěnčín

43247237 15.000

Maso a masné 
výrobky

Klobása se sýrem Podkrkonošská 
uzenina s.r.o.

Bělá 149, 
514 01Bělá 

28829921 15.000

Nealkoholické 
nápoje

Kitl Syrob zázvorový Kitl s.r.o. Pasířská 3299/60
466 01 Jablonec nad 

Nisou 

46712518 15.000

Pekařské výrobky Rustikální chlebík, 
300 g

JIZERSKÉ 
PEKÁRNY spol. 

s r.o.

Generála Svobody 374,                       
460 14 Liberec 13

48267201 15.000

Pivo Rohozec Y, světlá 
desítka 

PIVOVAR 
ROHOZEC, a.s.

Malý Rohozec 29,      
511 01 Turnov

26011603 15.000

Soukromé farmy Svačinka - Tvaroh 
ochucený česnek 
pažitka Jako od 

babičky

Jiří Vrkoslav   
Zlatá Olešnice

86783963 15.000

Sladidla, 
cukrovinky, 

čokoláda

GRILIÁŠ, 125 g Radka Mayerová
Liberec XII 

61531022 15.000

Zmrzliny a 
smetanové krémy

Lahodné ovocné 
sorbety

Heinrich Valentin 
Schwarzkopf

 
 Stráž pod 

Ralskem 

66082391 15.000

Dále komise navrhuje udělit zvláštní ocenění „Nejlepší výrobek Libereckého kraje 
z odvětví potravinářství-zemědělství roku 2014“ výrobku, který dosáhl nejvyššího 
bodového hodnocení 986 bodů, a tím je výrobek Svačinka - Tvaroh ochucený česnek 
pažitka Jako od babičky, výrobce Jiří Vrkoslav,  Zlatá 
Olešnice, IČ: 867 83 963 s finančním oceněním za celkové vítězství v soutěži ve výši 
30.000,- Kč.

Podle schválených zásad mají výrobci oceněných výrobků právo umístit na obal oceněného 
výrobku nápis „Výrobek roku 2014“ a logo Libereckého kraje. Podle těchto zásad ocenění 
uděluje hejtman Libereckého kraje po schválení návrhu zastupitelstvem, proto je materiál 
předkládán zastupitelstvu ke schválení.

Ocenění bude slavnostně předáno hejtmanem Libereckého kraje v rámci 12. krajských 
dožínkových slavností, které se letos uskuteční v sobotu 13. září 2014 v Semilech. 

Vzor darovací smlouvy byl schválen usnesením č. 1087/14/RK dne 1. července 2014.

Příloha č. 1 - Seznam přihlášených výrobků
Příloha č. 2 - Tabulka s rozpisem výdajové části rozpočtu - kapitola 917 08 a Vliv úprav na 

celkovou bilanci rozpočtu kraje 2014




